terrae; et adorabunt eum, unusquisque de loco suo? (Soph 2,11). Nemp*e iam praevaluit; exterminavit omnes deos gentium terrae.* Nonne et hoc facit, et hoc reddit? Ante oculos omnium ponit solutionem debitorum suorum: quaedam reddidit sub maioribus nostris, quae nos non vidimus; quaedam reddidit temporibus nostris, quae illi non viderunt: per omnes generationes reddidit quae scripta sunt. Et quid restat? Non ei creditur, his omnibus redditus? Quid restat? Ecce fecisti rationem; tanta reddidit: numquid propter pauca residua infidelis est factus? Absit. Quare? Quia, *Fidelis Dominus in verbis suis, et sanctus in omnibus operibus suis.*

18 [v.14]. *Confirmat Dominus omnes decedentes.* Sed quos omnes decedentes? Omnes omnino decedentes, sed modo quodam decedentes. Etenim multi decidunt ab eo; multi autem decidunt a cogitationibus suis (Ps 5,11). Si habebant malas cogitationes, decidunt ab eis, et *confirmat Dominus omnes decedentes.* Qui aliquid amittunt in isto saeculo et sancti sunt, veluti exhonorantur in isto saeculo; ex divitibus fiunt pauperes, ex honoratis fiunt abiecti, et tamen sancti Dei sunt; tanquam decedentes sunt. Sed *confirmat Dominus omnes decedentes.* Septies enim cadit iustus et resurgit; impii autem infirmabuntur in malis (Prov 24,16). Cuando mala accidunt impiis, infirmantur ibi: quando mala accidunt iustis, *confirmat Dominus omnes decedentes.* Deciderat Iob a gloria pristinae lucis temporalium rerum, quibus nitebat ad tempus, deciderat a gloria domus suae. Vultis nosse quantum deciderat? In stercore sedebat: et confirmavit Dominus decidentem. Quantum confirmavit? Ut et in ipso gravi vulnere quo per totum corpus percussus erat, responderet uxori tentan-

al que cayó. Y a tal cima le elevó, que en su gravísima herida, con la que tenía maltratado todo el cuerpo, responde a la esposa tentadora, que el diablo se reservó para que le ayudase: *Hablaste como una de las mujeres necias. Si hemos recibido los bienes de las manos del Señor, ¿no hemos de soportar los males?* ¿Cómo encumbró al que había caído! *El Señor levanta a todos los que caen. Cuando cayere el justo, no se conturbará, porque el Señor sostiene su mano. Y levanta a todos los abatidos:* a todos los que le pertenecen, pues Dios se opone a los soberbios.

19 [v.15]. *Los ojos de todos esperan en ti, y tú les das alimento en tiempo oportuno.* Como restableciendo al enfermo en tiempo oportuno, le das cuando debe y lo que debe recibir. Así, pues, alguna vez se desea recibir de El, y no da. El que restaura conoce el tiempo de dar. ¿Por qué digo estas cosas, hermanos? Para que, cuando quizá alguno, pidiendo algo justo o bueno a Dios, no fuese oído, puesto que, si pide algo injusto o malo, para su castigo es oído, no se amilane, no desfallezca al pedir algo justo y no ser oído; esperen sus ojos el alimento que El da en tiempo oportuno, ya que, cuando no da, no da para que no perjudique lo que da. Sin duda, nada injusto pedía el Apóstol cuando rogaba que le fuese quitado el aguijón de la carne, el ángel de Satanás que le abofeteaba. Rogó y no recibió, porque aún se hallaba en el tiempo de ejercitar la flaqueza, mas no de recibir el alimento. *Te basta mi gracia*—le dice el Señor—, *porque la fortaleza se perfecciona en la flaqueza.* El diablo pidió tentar